ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК № 6
Дата и время проведения: 12 мая 2010 г. 09 часов 00 мин по московскому времени

Место проведения: г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта д. 6. каб. 34

Председатель единой комиссии:
	         Рыжков А.И.
	первый зам. главы района, председатель КУМИ.

Члены единой комиссии:
	Монякова С.А.
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, зам. председателя единой комиссии;

	Симонова Т.А.
	заведующий юридическим отделом администрации района;

	Симонова О.А.
	консультант отдела сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района;

	Короткова О.С.
	главный специалист отдела  по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, секретарь единой комиссии;

	Степанюк А.Д.
	ведущий специалист-юрист управления образования администрации района.

Повестка дня:
Размещение заказа на: приобретение продуктов для организации питания на время проведения учебных сборов по основам военной службы на базе МОУ Добрятинской общеобразовательной школы Гусь-Хрустального района (согласно приложению):
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единицы

измерения

(кг.)
	Стоимость

за единицу

измерения

(руб.)
	Кол-во

товара
	Сумма

(руб)
	Срок

годности
	Требования к

упаковке
	Требования к

хранению
	Соотв.

стандартам.

	«Мясные продукты»

	1
	Говядина без кости:

вырезка, толстый и тонкий края (высший сорт) отечеств. пр-ва (рыночное)
	Кг
	240-00
	60
	14400
	20 суток
	весовое
	- 4; -6
	Ветеринарное свидетельство формы № 2 (оригинал на каждую поставляемую партию)

	2
	Окорочка куриные

(«Ясные зори»,

«Куриное царство») или «эквивалент»
	Кг
	120-00
	28
	3360
	20 суток
	На подложке
	- 4; -6
	Тоже, что в п. 1

	3
	Грудки куриные

(«Ясные зори»,

«Куриное царство») или «эквивалент»
	Кг
	120-00
	14
	1680
	20 суток
	На подложке
	- 4; -6
	Тоже, что в п. 1

	4
	Печень куриная

(отечествен.)
	Кг
	110-00
	18
	1980
	20 суток
	На

подложке
	- 4; -6
	Тоже, что в п.1

	5
	Колбаса вареная

молочная, в/с

(Царицино) или «эквивалент»
	Кг
	180-00
	17
	3060
	10 суток
	Оболочка

натуральн
	+2;+6
	ГОСТ

	6
	Сосиски молочные оригинальные в/с

(Царицино) или «эквивалент»
	Кг
	145-00
	45
	6525
	10 суток
	Весовые
оболочке
	+2;+6
	ГОСТ

	« Рыба и рыбные продукты»

	1
	Рыбные консервы

«Сайра»
	Шт,

0.250 кг.
	30-00
	15
	450
	1 год
	Жестян. банка

	ГОСТ

	2
	 Рыба свежемороженая  пикша (без голов, потрашеная)
	Кг
	100-00
	29
	2900
	14 суток
	Весовая
	-10;
 -12
	Ветеринарное свидетельство формы № 2 (оригинал на каждую поставляемую партию)

	«Молоко и молочная продукция»

	1
	Сыр твердый

«Российский» «эквивалент»
	Кг
	190-00
	6.5
	1235
	30 суток
	Весовой
	+4;+6
	ГОСТ

Удостоверение качества на каждую поставляемую партию

	2
	Масло сливочное,

 Жирность не менее 72.5 %

	Кг
	150-00
	13
	1950
	10 суток
	Мини

брикет в пергаменте
	Не выше

- 3
	ГОСТ

Удостоверение качества на каждую поставляемую партию

	3
	Молоко, жирность не менее  3,2 % (производит. Судогодский, Юрьев-Польский  молокозавод

Вашутино, Уляхино) или «эквивалент»
	1л
	25-00
	83
	2075
	 Не менее

5 суток
	пакет
	+2;+6
	ГОСТ

Удостоверение качества на каждую поставляемую партию

	4
	Биойогурт  «Активия»

(с живыми бифидобактериями) или «эквивалент»
	Шт.,

0.200 кг
	22-00
	212
	4664
	1 мес.
	Министакан
	Не выше + 6
	ГОСТ

Удостоверение качества на каждую поставляемую партию

	5
	Сметана жирность 20%
	  кг
	100-00
	7
	700
	72 ч.
	Моностакан
министакан
	+2;+6
	ГОСТ

Удостоверение качества на каждую поставляемую партию

	 6
	Сырки творожные детские (производит.-

Гусь-Хрустальный

молокозавод) или «эквивалент»
	Шт.,

0.1 кг
	14-00
	106
	1484
	36 ч
	Минибрикет
	+2;+6
	ГОСТ

Удостоверение качества на каждую поставляемую партию

	« Бакалея»

	1
	Масло растительное

подсолнечное

рафинированное
	Кг
	50-00
	10
	500
	12 мес.
	Поэлит.

Бутылки
	+4;+6
	ГОСТ

	2
	Перловка
	Кг
	12-00
	1
	12
	6 мес.
	Весовая

	ГОСТ

	3
	Яйцо куриное

диетическое
	Шт.
	3-00
	330
	990
	7 суток
	Бум.

решетки
	+4;+6
	Ветеринарное свидетельство формы № 2 (оригинал на каждую поставляемую партию)

	4
	Мука  в / с
	Кг
	20-00
	13.6
	272
	6 мес.
	Весовая
	+4;+6
	ГОСТ

	5
	Греча-ядрица
	Кг
	23-00
	14
	322
	6 мес.
	Весовая
	+4;+6
	ГОСТ

	6
	Рис
	Кг
	38-00
	23
	874
	6 мес.
	Весовой
	+4;+6
	ГОСТ

	7
	Пшено
	Кг
	20-00
	5
	100
	6 мес.
	Весовое
	+4;+6
	ГОСТ

	8
	Макароны в/с (г. Москва)
	Кг
	22-00
	25
	550
	6 мес.
	Весовые
	+4;+6
	ГОСТ

	9
	 Сахарный песок
	Кг
	33-00
	25
	825
	6 мес.
	Весовой
	+4;+6
	ГОСТ

	10
	Горох
	Кг
	18-00
	4.5
	81
	6 мес.
	Весовые
	+4;+6
	ГОСТ

	11
	Курага
	Кг
	190-00
	6.3
	1197
	6 мес.
	Весовая
	+4;+6
	ГОСТ

	112
	Кисель на натуральном плодово-ягодном экстракте
	Кг
	90-00
	5
	450
	6 мес.
	Брикет,

пакет
	+4;+6
	ГОСТ

	13
	Какао
	Шт.,

0.100 кг.
	22-00
	3
	66
	12 мес.
	Бумажная

пачка
	+4;+6
	ГОСТ

	14
	Томатное паста изготовленная из натуральных томатов

(без добавок модефицированного крахмала, сои, яблочневого пюре)
	Кг
	90-00
	2.4
	216
	12 мес.
	Стекл. банка
	+4;+6
	ГОСТ

	15
	Соль йодированная
	Кг.
	8-00
	13
	104
	12 мес.
	Бумажная пачка
	+ 18; +20
	ГОСТ

	16
	Чай  среднелистовой

(цейлонский,

индийский)
	кг
	270-00
	3
	810
	12 мес.
	Бумажная пачка
	+18; +20
	ГОСТ

	17
	Кофейный напиток
	0.100 кг
	20-00
	5
	100
	12 мес.
	Бумажн.

Упаковка
	+ 18-

+20
	ГОСТ

	« Овощи»

	1
	Картофель
	Кг
	15-00
	188
	2820
	1 То же, что в п.1мес.
	Весовой
	+4;+6
	Заключение о лабораторно-инструментальных исследованиях, подтверждающих качество и безопасность продукта.

	2
	Капуста свежая
	Кг
	20-00
	22.4
	448
	1 мес.
	Весовая
	+4;+6
	ГОСТ

То же, что в п.1

	3
	Лук репчатый
	Кг
	30-00
	21
	630
	1 мес.
	Весовой
	+4;+6
	ГОСТ

То же, что в п.1

	4
	Морковь
	Кг
	35-00
	17
	595
	1 мес.
	Весовая
	+4;+6
	ГОСТ

То же, что в п.1

	5
	Свекла
	Кг
	25-00
	13
	325
	1 мес.
	Весовая
	+4;+6
	Гост

 То же, что в п.1

	6
	Огурцы свежие
	Кг
	50-00
	22
	1100
	5 дней
	Весовые
	+4;+6
	ГОСТ

То же, что в п.1

	7
	Помидоры свежие
	Кг
	60-00
	10.5
	630
	5 дней
	Весовые
	+4;+6
	ГОСТ

То же, что в п.1

	8
	Огурцы  консервированные
	Шт.

3 л
	80-00
	10
	800
	6 месяцев
	Банка

Стекло
	+4;+6
	ГОСТ

	« Фрукты и соки»

	1
	Яблоки
	Кг
	50-00
	23
	1150
	1 мес.
	Весовые
	+4;+6
	ГОСТ

	2
	Груши
	Кг
	70-00
	23
	1610
	10 суток
	Весовые
	+4;+6
	ГОСТ

	3
	Апельсины
	Кг
	55-00
	23
	1265

	4
	Соки натуральные

«Добрый», «Я»,

«Привет», «Фруктовый сад» или «эквивалент»
	Шт.,

2 л
	70-00
	12
	840
	12 мес.
	Бумажные

пакеты
	От 0 до + 25
	ГОСТ

	5
	Соки натуральные

«Добрый», «Я».

«Привет», «Фруктовый сад» или «эквивалент»
	Шт.,

0.2 л
	13-50
	106
	1431
	12 мес.
	Бумажные пакеты
	От 0 до +25
	ГОСТ

	Кондитерские изделия

	1
	Печенье фасованное

	Шт.

0.65
	8-00
	106
	848
	3 мес.
	Заводская упаковка
	+12;
+18
	ГОСТ

	2
	Печенье «Супер- Контик с орехом» или «эквивалент»
	Шт.

0.05 кг.
	12-00
	106
	1272
	3 мес.
	Заводская упаковка
	+12;
+18
	ГОСТ

	3
	Шоколадные батончики  с помадно-сливочной начинкой

(Бабаевская  кондитерская фабрика)
	Шт.

0.05
	12-00
	212
	2544
	3 мес.
	Заводская упаковка
	+12;
+18
	ГОСТ

	24.
	Дрожжи хлебопекарные
	Шт.,

0.1 кг
	8-00
	4
	32
	1 мес.
	Бумажная упаковка

	ГОСТ

	«Хлебобулочные изделия»

	1.
	Хлеб ржаной
	Кг
	23-00
	104
	2392
	1 сутки
	Полиэт.

пакеты
	+12;
+18
	ГОСТ

	2.
	 Батон  «Дачный»     йодированный или «эквивалент»
	Кг
	34-00
	30
	20
	1 сутки
	Полиэт.

пакеты
	+12;

+18
	ГОСТ

	3.
	Плюшка «Московская»

г. Гусь-Хрустальный или «эквивалент»
	Шт.

0.160
	9-00
	106
	954
	3 суток
	Полиэт.

пакеты
	+12

+18
	ГОСТ

	4.
	Круасан со сгущенкой

г. Гусь-Хрустальный или «эквивалент»
	Шт.

0.08
	9-00
	318
	2862
	3 суток
	Полиэт.

пакеты
	+12

+18
	ГОСТ

Заказчик – Управление образования администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области

Источник финансирования – районный бюджет.
Основание: извещение о проведении запроса котировок, размещенное на официальном сайте www.avo.ru. 05.05.2009г.

Предмет муниципального контракта: приобретение продуктов для организации питания на время проведения учебных сборов по основам военной службы на базе МОУ Добрятинской общеобразовательной школы Гусь-Хрустального района (согласно приложению).

Максимальная цена муниципального контракта: 79500 (семьдесят девять тысяч пятьсот) рублей (с учетом транспортных расходов, расходов по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей).

Место поставки: МОУ Добрятинская средняя общеобразовательная школа (Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Добрятино, ул. Ленина, д. 7).

Условия поставки:

1.Доставка до получателя транспортом поставщика. Товар упакован в тару производителя, обеспечена сохранность упаковки, в соответствии с ГОСТ. Тара и упаковка должны гарантировать целостность и сохранность продукции при перевозке и хранении. Поставляемая продукция должна быть упакована и замаркирована в соответствии с действующими стандартами и техническими условиями.

2. Наличие у поставщика на поставляемую продукцию документов, подтверждающих качество продукции и санитарно-гигиенических норм.

3. Предоставление гарантии, что срок годности поставляемой продукции составит не менее периода их реализации.

4. Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим нормативным документам – государственным стандартам, санитарным и ветеринарным правилам и нормам, устанавливающих требования к качеству и безопасности пищевых продуктов, материалов и изделий, контролю за их качеством и безопасностью.

5. Особые условия: по всем позициям приложения, являющегося неотъемлемой частью документа, где указаны товарные знаки, следует также читать «или эквивалент».

Сроки поставки: с 25 мая по 29 мая 2010 года (поставка должна осуществляться по согласованию с руководителем образовательных учреждений, каждый день).

Форма оплаты: безналичный расчет.
Сроки оплаты: в течение 20-ти банковских дней по факту предоставления накладных и счетов фактур.

Порядок оплаты: денежные средства зачисляются на расчетный счет поставщика в течение 20-ти банковских дней, при наличии счетов фактур и накладных.

     В установленный в извещении срока подачи котировочных заявок срок (17:15 по московскому времени 11.05.2010 года) уполномоченному органу поступили 2 котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации».

Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки  следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование участника
	Предложенная цена
	Условия  и сроки поставки

	1.
	Индивидуальный предприниматель Максюкова Татьяна Ильинична

601501, г. Гусь-Хрустальный, ул. Красноармейская, 19-61

Регистрационный номер заявки  № 34
	79488
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Супермаркет продукты»

601500, г. Гусь-Хрустальный, ул. Старых большевиков, 7

Регистрационный номер заявки  № 35
	79500
	 отвечают требованиям, установленным в извещении

       Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:

    Руководствуясь п. 2. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и которая поступила ранее котировочной заявки другого участника размещения заказа: Индивидуальный предприниматель Максюкова Татьяна Ильинична, 601501, г. Гусь-Хрустальный, ул. Красноармейская, 19-61

Решение принято единогласно
	Подписи:

Председатель единой комиссии

А.И.Рыжков

	Члены комиссии:
	С.А.Монякова

	Т.А.Симонова

	О.А. Симонова

	О.С.Короткова

	А.Д. Степанюк

	от Заказчика:

Начальник управления образования администрации района
	Д.Ю.Борзенко